
TERÇA-FEIRA, 10 -ABRJL- 2018 
~= 
EXTRATO 00 CONTRATO. EXTRATO DO CONTRATO N• 004/ 
2018 REF.: Processo n•. 003/2018 • PARTES: CÂMARA Ml/NICI• 
PAL DE SÃO BERNARDO/MA e a empresa C.F.FERR.EIRA-ME. 
CNPJ n• J0.778.029/000 1-$2· OBJETO: Con11111ação de pessoajuri
dica par.t o fornecimento, sob demanda. de gêneros alimenllcios de 
interesse dn Câmara Municipal de São Bernardo · VALOR GLOBAL: 
RS 2S.407.73 (vinte e cinco mil, quatrocentos e sete reais e setenta e 
tn.'s cen1avos). DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 01 03100202107 
00003.3.90.39.00 • PRAZO DE EXECUÇÃO: até 31/12/2018,acon• 
tard,i assinatura do con1m10-PRAZO DE VJGI\NCIA: até 31/12/2018, 
a contar da assinatura do contrato • BASE LEGAL: Lei federaJ nº 
8.666, de 21/06/93 e suas altc~s e demais normas pertinentes à 
espécie-SIGNATÁRIOS: BERNARDO JOSÉ TRIBUZI DE CAR· 
VALHO-Presidente da Câmara Municipal de São Bernardo• MA, pela 
CONTRATANTE e NIVALDO FONSECA FERREIRA, peln CON• 
TRATADA. São Bernardo/MA, 12 de Março de 2018. Éder Oliveira 
Ferreira de Sousa OAB/MA 9.S78 Assessor Jurídico da Câmara Mu• 
nicipal de São Bernardo •MA. 

CÂ!\1ARA MUNICIPAL DE MONÇÃO-MA 

EXTRATO DE CONTRATO. Processo n'07/2018/CPL. Con,ra1on• 
0812018/CPL. Obj.: prcs1açllo de serviços para locação de sistema de 
contabilidade e do portal da transparência da câmara municipal. Con• 
tratante: CwnaraMunicipol de Vereadores. ü,nlmU!da: ASP Automação 
Serviços e Produtos de lnfonnática Ltda. f'w1damento Legal: Lei nº 
8.6óó/93. Ass.: 16101/2018. Vigência: até 31/12/2018. Valortotal: RS 
6.600,00. Recurso: Código d,, Ficha: 14; Órgão: O 1 Poder Legislativo; 
Unid,idc: 010 Cilmara Municipal; Dolaçào: OJ.031.0010.1001.0000 
3.3.90.39.00-<>= serviços de tcn:ciros-Pessoa Juridica. Jooo Amorim 
de Souza- Vereador Presidente da Câmara Municipal 

EXTRATO DE COi'óTRATO. Processo n• 08/2018/CPL. Contrato n• 
09/2018/CPL. Obj.: prcs1ação de serviços de manutenção e hospeda· 
gem de servidor dedicado e sistema administrãvel do ponal da câmara 
municipal. Co1mamnte: Câmara Municipal de Vereadores. Contratada: 
Wifisnt Tecnologia e lnfonnática Ltda-ME. fundamento Legal: Lei n• 
8.6ó6193. Ass.: 23/01/2018. Vigência: até 3111212018. Valor: RS 
2.1 S0,00. Recurso: Código da Ficha: 14; Órgão: OI Poder Legislativo; 
Unidadt. 010 Cftmara Municipal; Dotação: OJ.031.0010.1001.0000 
3.3.90.39.00-outros scrvi«lS de terceiros-Pessoa Jurídica. João Amorim 
de SoU1.a-Vereador Presidente da Câmara Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO. Processo n°09/2018/CPL,. Contraton• 
010/2018/CPL. Obj.: pres1ação de serviços de digi1alizaçãodosdocu• 
mentos oficiais da câmara municipal. Conu-atantc: Câmara Municipal 
de Vcrcadore$. Con1tatada: lzabel Cristina Aroucha Rocha. Fundamen• 
to Legal: Lei nº 8.666/93. Ass.: 15/03/2018. Vigên<:ia: até 31/12/2018. 
Valor 101al: RS 4.000.00. Recurso: Código da Ficha: 14: Órgão: 01 
Poder Legislativo; Unidade: 010 Câmara Municipal; Dotação: 
OI .03 J .0010.1001.0000 3.3.90.39.00-0utros serviços de tcrceiros-Pes
soa Jurídica. João Amorim de Sou:ia-Vereador Presidente da Câmara 
Municipal. 

PREFEITURA l\1U!',10 PAL DE ALTO ALEGRE DO 
PINDARÉ -MA 

EXTRATO DO CONTRATO. EXTRATO DO CONTRATO Nº 
015/2018. REF.: Processo n•. 021/2018. tendo em vista o Processo 
Administrativo Nº O 1/20 I J .. COMEFC e Processo Adminis1rativo 
PAAP n'02112018, de interesse mú1uoe a llomologaçãoe adjudicação 
do resultado do Processo Licitatório Companilhado na Modalidade 
TOMAOA DE PREÇOS N' 01/2017/CPL- do Consórcio do Municí
pios dos Corredores Multimodais do Maranhão-COMEFC-PARTeS: 
MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE DO PiNDARÉ (MA). através de 
sua PREFEITURA MUNICIPAL e a empresa DANIEL LEITE & 
ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o n. 

D.O. PUBLICAÇÕE 

09.181.34410001-19 • OBJETO: "Con1tata <li: empresa pre~oni 
de serviços de Assessoria Jurídico aos municí · ts consorciados, com, 
ênfase nos serviços de assessoria e consuhoria jurídicas yara as ~jê{. 
dcs que envolvem planejamento fiscal, arrecadação, atuafi'iaçlõ. ams• 
tituição. lançamcn10 e cobrança do crédito tributário, incluindo 
consultoria às atividades de auditoria, de levantamento e recuperação 
de ativos fiscais; assessoriajuridica na inscrição em dívida ativa e na 
emissão de documentos próprios de controle de arrecadação. base 
cadastral de sujeitos passivos e gestão de processos; e 1reinamento e 
capacitação pennanentc de servidores na área fiscal tributária, além de 
osscmria na muali,..açào da legislação tribulária do município e criação 
de rocinas adminisira1ivu nos proces.~s e procedimentos de n.arureza 
fiscal."• VALOR GLOBAL: RS 144.000,00 (Cento e quarenta e qua• 
tro mil reais)• DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: Manutenção da Se· 
m:taria Municipal de Adminisuação e Finanças• 04 122 0046 2007 
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros e Encargos Pessoa Juridica. 
PRAZO DE VIGI\NCIA: até 31 de de1.cmbro de 2018. contados a 
partir da assinarura do conrmto • BASE LEGAL: a Lei Federal n• 
8.666, de 21106/93 e suas alterações e demais nonnas peninentcs à 
<0pécie-SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DANTAS RIBEIRO FlLI 10-
Prefeito do Município de Alto Alegre do Pindaré-MA, pela CON
TRATANTE e DANIEi., DE FARIA JERÓNl MO LEITE. pela CON
TRATADA. Alto Alegre do Pindaré/MA, 01 de março de 2018. 
1 IARRJSON MARCELO PINHEIRO RODRIGUES. Assessor Jurí
dic:o do Município de Alto Alcg.rc do Pindaré -MA. 

EXTRATO DO CONTRATO N' 020/2018 RF.F.: Processo n•. 030/ 
201 8 • PARTES: MUNJC(PIO Di, AI.TO ALEGRE DO PINDAR.Ê 
(MA), amtvés de sua PREFEITURA MUNICIPAL e a empresa I A 
RIBEIRO· ORGANIZAÇÕES E PUBLICIDADE· Ml:'.-OBJl::TO: a 
Contralação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de 
Cerimonial e Organização de Eventos• Evento Páscoa 2018, nos ter• 
mos da Ala de Registro de Preços n• 001/2017, originãria do Pregão 
Presen<:ial nº 24/2017 • VALOR GLOBAL: RS 206.000,00 (duzentos 
e seis mil reais) • DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: APOIO AO 
DESHN. Df, ATIV. ARTISTICAS E CULTURAIS 13 392 0170 2030 
OOOOOUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURÍDICA 
3.3.90.39.00 • PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias contados a 
partir da assinatura do conttato • BASE LEGAL: Lei Federal nº l.c 
Federal n'8.666/l 993 e da Lei rf 10.520/2002 • SIGNATÁRIOS: FRAN• 
CISCO DANTAS RIBEIRO FILHO- Prefeito do Município de Alto 
Alegre do Pindan!/MA, pela CONTRATANTE e IVONE ARRUDA 
RlllEIRO. pela CONTRATADA. Alto Alegre do Pindan!/MA. 27 de 
Março de 2018. Francisco Tavares Leite Neto Assessor Jurídico do 
Município de Alto Ales,,, do Pindaré/MA OAB/MA n• 11.534. 

PREFEITURA MUNIOPAL DE BARRA DO CORDA-MA 

EXTRATO DE CONTRATO N" 12$/2018. PROCESSO ADMINIS• 
TRATIVO N' 1868/2018 PARTES: Prefeitura Municipal de Coroatá/ 
MA e W. V. DOS SANTOS COSTA-ME, CNPJ 12.444.89310001-43, 
OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de Orga
n izaçiio e Reali1.açâo de E vento do Aniversário do Município de Coroatâ
MA, Ano 2018. PRAZO DE EXECUÇÃO: 07/04/2018 e 08/04/2018 
VIGtNCIA: 04/04/2018 a 31112/2018, valor: RS 137.000,00 (Cento e 
trin,a e sete mil reais), MODALIDADE: Prcgio Presencial. FUNDA· 
MENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/02, subsidiariamente Lei 8.666193, 
RECURSOS: Próprio, Coroa1ã/MA, 04/04/2018. Daniel Sousa da Sil• 
va, Secretário Cbefe da Casa Civil. 

ESTADO DO MARANHÃO PRF.FF.ITlJRA MUNICIPAL, DE 
BARRA 00 CORDA EXTRATO DO CONTRATO N." 22312018; 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BARRA 00 COROA • MA 
CNPJ: 06.769.798/0001•17 CsONTRATADO: W. S. GARCIA CO
MERCIO LTDA·ME CNPJ: 21.669.81S/0001·38. Base Legal: Leis 
10.520/2002, e 8.666193 Pregão Presencial 034/2018 OBJETO: 
Contratação de empresa para aquisição de artigos e materiais de màlha• 

' 


